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de saaledes i flere Aar have beskæftiget sig med dette fra deres sædvanlige Gjerning fjernt- 
liggende Arbeide, kan man i Tilfælde af Krig ikke regne paa, at de uden Forberedelse kunne 
gjøre Fyldest paa deres Plads i Armeen. Krigsministeriet har i Betragtning heraf ikke uden 
Betænkelighed turdet soreslaae Afgivelsen af Underofficerer i en saa stor Udstrækning, som her 
er Talen om; men det vil let sees, at denne Afgivelse vilde svække Armeens Cadres i en 
meget betydeligere Grad, naar al Erstatning blev afskaaren, hvad der jo vilde blive en Følge 
af Vedtagelsen af Udvalgets Forslag. For imidlertid a t  imødekomme det ærede Udvalg, saa- 
meget Hensynet til Armeens Tarv tillader det, troer Krigsministeriet, forsaavidt det nu kan 
overskue Forholdene, at kunne indvillige i, at der, under Forudsætning af, at man bestemmer 
sig til at lade Maalingen udføre i det kortere Tidsrum, af hver Jnfanteriasdeling afgives 
som Maaler 1 Underofsiceer i Nu1ner, men videre tør man af sorberørte Grund ikke gaae, og 
det saameget mindre, som der hverken for Tiden findes eller, efter. al Rimelighed ved en ny 
Plan vil blive normeret flere faste, fuldt uddannede Underofficerer, end der omtrent vil udfor- 
dres til den normale Fredstjeneste Af de 33 Maalet» der behøves udover det nu tilstede- 
værende Antal, vil der altsaa, naar man gaaer ud fra de tilstedeværende 19 Batailloner, paa 
denne Maade tilveiebringes 19 Maalere uden directe Udgift for den topographiske Fond, som 
saaledes kun vil have at lønne 14. For det første Aar, Prøveaaret, vil man ogsaa kunne 
lade sig nøie med et lignende Tilskudz thi naar Krigsbestvrelsem som tidligere paaregnet, i 
dette Aar afgiver 33 i Numer staaende Underofficerer og sættes i Stand til at afgive l4, 
som lønnes af Budgettet for de topdgraphiske Arbeider, bliver der Leilighed til at gjøre et 
Udvalg mellem 47, og man tør da haabe, at det nødvendige Antal brugbare Kræfter vil 
kunne erholdes « 

Udvalget udtaler sig derhos for Nedsættelfe af forskjellige af de opførte Summer og 
» henleder Opmærksomheden paa, at de til Arbeidet medgaaende Udgifter i Forhold til den Capi- 

talbetaling, som nu vilde være nødvendig for at dække samme, ere større, naar Arbeidet udfø- 
res i 12 Aar end i 25. Hertil skal Krigsministeriet bemærke, at da Arbeidsmængden i det 
Hele er den samme, hvad enten det udføres i kortere eller længere Tid, er det i og for sig 
naturligt, at den Capital, der nu udfordres for at dække Udgifterne, efterhaanden, som de 
forfalde til Udbetaling, viser sig større, jo før og jo hurtigere Udsorelsen skeer. Erstatning 
for denne Meerudgift gives ved de Fordele, den tidligere og hurtigere tldforelse bringer med 
sig. Der er dertil Udgifter, som strengt taget henhøre under Opmaalingsudgifterne, uden at 
afholdes af Budgettet for Maalingem og som udredes med det sanimle aarlige Beløb, hvad 
enten Arbeidet udfører; i 12 eller i 25 Aar, saasom Gage til Directeurem Lønning til Dessinateurer 

« og Guider samt til de Trainkudske, der anvendes ved Ntaalingen efter den hidtil fulgte Plan. 
Naar man vil anstille en Sammenligning som den, det ærede Udvalg har antydet, bør man 
neppe see bort fra disse Udgifter, og da de indtræde, multiplicerede med 12 i Beregningen for 
den hurtigere Maaling, men med 25 i den for den langsommere, ere de ved Sammenligningen 
til Fordeel for hiin. 

Den af Krigsbestyrelsen-meddeelte Beregning er kun calenlatorish og man har kun 
havt til Hensigt tilnærmelsesviis at give et Begreb om, hvorledes Udgifterne ville stille sig. 
Der er flere Momenter, som endnu ikke kunne oversees, navnlig fordi Maalingen af nogle 
Dele af Jylland maaskee vil medføre Vanskeligheder, som ikke have fundet Sted ved Maalingeti 
as Øerne, saasom med. Hensyn til Befordring, Tilveiebringelse as Qvarterer. Ministeriet 
skjonner ikke, at der kan foretages Reductioner af de opførte Poster af Betydenhed, men det 
skal selvfølgelig til sin Tid underkaste de herhenhørende Spørgsmaal den nøieste Overveielse. 

Saasrexnt det ærede Udvalg nu maatte billige, hvad Krigsbesttyrelsen her har fremsat, 
skal den henstille, at Budgettet for de topographiske Arbeiderpr01867홢홢홢68 foreslaaes forhøiet 
med 3,100 Rd. til Instrumentet« og Skrivematerialier og 2,763 Flid. 24 ß. til Lonning m. o. 


